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12. august 
 
Skolestart 

  
Uge 33-35 

 

”Børn på vej” og ”Teenager i trafikken” 

Kampagnepakker til skolerne. 

Kampagnen 'Børn på vej’ og ’Teenager i trafikken' skal  
sætte sikker trafik på skoleskemaet for alle skolebørn. 

 
I kampagneperioden bliver der bl.a. opsat 'Børn på vej'-plakater ved skolerne, og 
politiet udfører kontrol på skolevejene. Der udsendes også nye og spændende 
kampagnepakker til skolerne hvert år. Det er kommunen, der bestiller 

kampagnemateriale. Kampagnen kører fra d. 12. august til d. 1. september 
2024. 
 
Læs mere her:  
https://www.sikkertrafik.dk/boern-paa-vej/   
 
 
 
https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/skole/skolekampagne  
 
 
 
 

  
August - 

november 

 

Edison-projekt 
 
Projekt Edison er en 
landsdækkende 
opfinderkonkurrence og et 
undervisningsforløb, der guider 
lærere og elever igennem en 
lærerig proces, hvor eleverne skal bruge deres kompetencer indenfor 
entreprenørskab, innovation og teknologi til at skabe nye løsninger på virkelige 
problemer. 

”Gennem entreprenørskab lærer børn og unge, hvordan de kan være med til at 
skabe, forandre og gøre en forskel i verden. Årets Projekt Edison-tema om 
bæredygtig udvikling i byerne er derfor en unik mulighed for eleverne, der med 
udgangspunkt i deres egen hverdag kan være med til at forme fremtidens 
samfund,” siger Christian Vintergaard, adm. direktør i Fonden for 
Entreprenørskab. 

Projekt Edison finder sted fra starten af august til og med 
november 2024, hvor der er landsfinaler.                                                             

Se mere her: https://edison.ffe-ye.dk/årets-tema  
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Løbende 

 

 

Kirke Skole Syd 2024/2025 
 
Skole-kirke-Syd, Aabenraa & 
Sønderborg tilbyder 
undervisningsforløb til 
kristendom mm.  
 
De fleste tilbud er tværfaglige og henvender sig tillige ofte til dansk, musik, 
billedkunst og Natur/teknologi. 
 
Alle tilbud er ikke-forkyndende og henvender sig til alle elever 
uanset kultur og religiøs baggrund. 
 
Se årsplanen med undervisningsforløb og events her:      
 

www.skole-kirke-syd.dk  
 

  
Hele året 

 

Virksomhedsbesøg 
 
Børne- og Uddannelsesudvalget 
har tildelt midler til transport for at  
fremme den åbne skole og 
virksomhedsbesøg i Aabenraa 
Kommune.  
 
Mindst én gang årligt besøger alle elever i 6.-10. klasse det lokale 
erhvervsliv/produktionsvirksomheder i Aabenraa Kommune (Den åbne skole).  
 
PUC har udvidet tilbuddet til at omfatte alle klasser fra 0.-10. klasse. 
 
På Skoletjenesten ligger oversigt med virksomheder, ligesom der også kan 
indgås individuelle aftaler med lokale virksomheder efter eget valg herunder 
også besøg på landbrug.  
 
Der gives 100% transporttilskud, hvis transport gennem Sydtrafik ikke er en 
mulighed.  
 
 
Se forslag til virksomheder her:  
 
https://www.skoletjenesten.dk/aabenraakommune?search_api_
fulltext=%C3%A5ben%20virksomhed  
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22. august 

 

Tønder Festival Skolekoncert 2024 
 
Torsdag d. 22. august kl. 9.45-11.30 
 
I år kan mange skoleelever glæde sig til 
at opleve den populære danske 
sangskriver Guldimund med band samt 
det store ungdomsorkester 
FolkBALTICA Ensemblet.  
 
Praktisk: Koncerten er gratis. 
 
Det er muligt at få bustilskud på 50% til koncerten fra CFU (efter først-til-mølle-
princippet) – skal specifikt ønskes ved tilmelding.  
Det er også muligt, at få 50 % tilskud fra PUC. 
(50 % tilskud fra PUC søges ved ihv@aabenraa.dk) 
 
Tilmelding: UC Syd, Mai Borup Uhre: mbch@ucsyd.dk 
 
Læs mere her:  
https://tf.dk/nyhed/skolekoncert-2024-pa-tonder-festival/  
 
 
OBS. Da skolekoncerten er arrangeret for bl.a. 
folkeskoleelever, serveres der ikke alkohol. 
 
 

  
Hele året 

 

Sæt fokus på børns trivsel, rettigheder og 

Fælleskaber 
 

På Red Barnet Skole finder du dialog- og 
legebaserede materialer, indsatser til forebyggelse og 
bekæmpelse af mistrivsel, mobning og ensomhed, 
årlige events målrettet skoler og dagtilbud, samt viden og redskaber til dit 
arbejde med børn og unge.   

Børns digitale liv 
Red Barnet sætter også fokus på børns digitale liv og har udarbejdet en række 
undervisningsmaterialer til emnet for elever på alle klassetrin, 

 

Se mere her: https://skole.redbarnet.dk/  
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Frøslevlejren 
 

Aabenraa Kommune har Danmarks eneste 
Gestapo-fangelejr – nemlig Frøslevlejren. 
 
Her kan I komme på opdagelse i barakkerne, 
og få historien om Frøslevlejren under 2. 
verdenskrig, og om tiden efter krigen hos  
Nationalmusset i Frøslevlejren.  
 
Skoleklasser har gratis entré til museet.  Hos Nationalmuseet i Frøslevlejren kan 
der bookes rundvisninger og foredrag – det kan du læse mere om her:   
 
https://natmus.dk/museer-og-slotte/froeslevlejrens-
museum/for- skoleklasser/rundvisning-og-foredrag/ 
 
 
https://natmus.dk/museer-og-slotte/froeslevlejrens-
museum/for-skoleklasser/undervisningsforloeb/  
 
Derudover kan I også besøge udstillinger hos 
Beredskabsforbundet, Hjemmeværnsmuseet,  
FN Museet og Amnesty International og høre om deres 
arbejde 
og om hvorfor de også er vigtige i fortællingen om tiden efter 2. verdenskrig.  
 
Du kan læse mere om hele lejren her:  https://froeslevlejren.dk/   
 

  
Hele året 

 
 

 

Naturfagsmaraton  
 
Skal du og din klasse være med i år?  
Naturfagsmaraton er en fest for fællesskab,  
sammenhold og gode idéer – et kreativt,  
innovativt og differentierende  
undervisningsforløb for elever i 5. og 6. klasse  
med spændende opgaver og en sjov, lokal  
konkurrencedag. 
 
Se mere på https://nvhus.dk/tilbud-undervisere/naturfagsmaraton/  
 
KLASSE: 5. og 6. klasse 
 
FAG: Natur og teknologi, matematik, håndværk og design 
 
STED: På skolen og en konkurrencedag i Arenaen 
 
VARIGHED: 12 – 20 lektioner 
 
HVORNÅR: Opgaverne frigives i august, og der afholdes naturfagsmaraton 
event til foråret 2025 
 
TILMELDINGSFRIST: 31. august 2024  
 
Link: aabenraa.nemtilmeld.dk/771/ 
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Poetisk vandring på den lyriske sti 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 

Vi inviterer jer til en poetisk vandring på Knivsbjerg! 
 
På lyrikstien kan I læse tyske digte, mens I går en tur i det skønne naturområde. 
Der findes 20 vidt forskellige digte i området – på skilte, plakater eller roll-ups, på 
legepladsen, i bygninger eller på shelterne. 
 
Turen giver jer en sjov og afslappende måde at træne det tyske sprog. 
Lyrikstien er udendørs, så tøj og sko skal være tilsvarende. 
Der kan spises madpakker i området. 
 
Målgruppe: Mellemtrin og udskoling 
 
Antal deltagere: Max 50 elever pr. forløb 
 
Sted for forløb:  
Knivsbjerg ved Genner 
Varighed: 2-3 timer 
Antal forløb i alt: Efter aftale 
 
Periode for forløbet: Efter aftale 
 
Tilmelding:  
Løbende til Ira Bogovic: bogovic@buecherei.dk 
CC: Silke Amthor: amthor@buecherei.dk 
 
Fag: Tysk og Idræt 
 
Læringsmål:  
Bevægelse og natur i kombination med tysk og lyrik 
 
 
 
Yderligere information: https://nordschleswig.dk/lyrikpfad/    
 
 
 

  
Løbende 

 

Skole tilbud 2024/2025 – Aabenraa Biblioteker og Kulturhuse 
 
Se vores tilbud til skolerne på Skoletjenesten via dette 
link:  
   
https://www.skoletjenesten.dk/kulturhuse-biblioteker-
aabenraa   
 
 
 
Opdateres løbende med nye tilbud 
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Klassens podcast 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 

Klassen skal arbejde med genren ’podcast’, hvor 
de lærer selv at producere, analysere og redigere 
podcast. Derudover lærer eleverne at forholde sig 
kritisk til andres podcast. 
Podcasts kan bruges som produkt fx til 
projektopgaver eller som et anderledes bud på den normale undervisning. 
Eleverne får forståelse af at skabe et samlet udtryk, hvor form og indhold spiller 
sammen. De lærer at producere målgruppebaseret podcasts med relevant 
indhold ind i den sammenhæng. 
 
Målgruppe: Mellemtrin og udskoling 
 
Antal deltagere: Max 30 elever pr. forløb – 4 i studiet af gangen 
 
Sted for forløb: Aabenraa Bibliotek 
Varighed: 6 forløb á dobbeltmodul (kan tilpasses) 
 
Periode for forløbet: Efter aftale 
 
Tilmelding: Løbende til Helle Stitz: hsti@aabenraa.dk 
 
Fag: Dansk m.m. 
 
Læringsmål: Eleverne kan redegøre for formatet/ genren podcast og har 
kendskab til forskellige måder at producere den på 
– herunder at målgruppebasere produktet med relevant indhold.  
Eleverne skal kunne give kritik på egne og andres podcast. 
 
Yderligere information: Helle Stitz: hsti@aabenraa.dk 
 

  
Efteråret 

 

DM i Fagene  
 

DM i Fagene er en stor,   
landsdækkende konkurrence for 7., 8. 
og 9. årgang. 
Det er muligt at dyste individuelt i 4 fag 
i år: dansk, matematik, fysik/kemi, og 
engelsk.  
Derudover kan eleverne deltage i hold 
af 4-6 personer i to tværfaglige 
holddiscipliner.  
Det er muligt at deltage i alle discipliner én gang, og det er muligt at gå videre i 
både et individuelt fag og en holdkonkurrence. 
 
Læs mere og hold øje med opdatering og tilmelding her:  
 
https://dmifagene.dk/  
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Med skolen i Biografen 2024/2025 
 
Velkommen til Med Skolen I Biografen – et 
samarbejde mellem Filminstituttet, 
filmudlejere, tilmeldte kommuner, lokale 
biografer og Center for Undervisningsmidler, UC SYD.  
Filmtilbuddet henvender sig til alle klassetrin og kan bruges i flere fag. Det 
bedste udbytte af filmene får eleverne ved at være forberedt hjemmefra.  
 
Spilleplanen omfatter ti spillefilm og et kortfilmsprogram takket være vores 
samarbejde med OFF – Odense International Film Festival.  
Til alle film er der undervisningsmaterialer, der kan hentes gratis på 
Filminstituttets hjemmeside: https://filmcentralen.dk/msib-0  

 
Rigtig god fornøjelse ude i biograferne!  
 

Målgruppe: Alle elever fra 0.-10. klasse. 
 
Læs mere her: 
https://www.ucsyd.dk/cfu/kulturformidling/msib?gad=1&gclid=
EAIaIQobChMIybeJ6amz_wIVJQZ7Ch00_Ao4EAAYASAAEgI
3xfD_BwE  
 
                                                              
 
Se program her:                                                      
https://www.ucsyd.dk/sites/default/files/inline-files/MSIB-
Program-2024-2025.pdf 
 
Onlinebestilling muligt fra den 4. juni kl. 9.00 på 
www.mitCFU.dk 
 

  
August 

 
 
 
 

 

Ultra Skolepokalen 2024/2025 
 
Skolefodboldturneringen er en fast tradition i 
dansk fodbold, som har eksisteret siden 1961. 
Knap 700.000 skolebørn har været med i 
turneringen, hvor prominente landsholdsnavne 
som Preben Elkjær, Michael Laudrup og Pierre 
Emil Højbjerg har deltaget. 
 
Til august starter vi op igen.  
Sørg for, din skole er med, når det går løs efter 
sommerferien. 
 
 
Hold øje med opdatering, og læs mere her:  
https://www.dr.dk/ultra-skolepokalen  
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Læseklasse 
 
Læseklasser er et tilbud, hvor skoleklasser får muligheden for - som en af 
bibliotekets udvalgte 'læseklasser' - at få et hav af inspiration, boganbefalinger, 
læsetips, læseudfordringer og fantastiske læseoplevelser gennem et helt 
skoleår. Den enkelte læseklasse bliver koblet til en fast børnekulturformidler, der 
står for spændende aktiviteter og arrangementer, samt sender inspiration og 
materialer til klassen gennem hele året. 
Et Læseklasseforløb henvender sig til 4. klasser og er et særligt tilrettelagt forløb 
der strækker sig over et helt skoleår.  

Formålet er at fremme læseglæden og 
motivationen ved at give klassen målrettet 
læseinspiration og kendskab til biblioteket.  

Forløbet består af et indledende besøg på 
biblioteket, tre besøg i klassen og endelig en afsluttende læsefestival på 
biblioteket med de andre læseklasser. 

Tidspunkter aftales individuelt, men kan se således ud: 
September: Meet and greet på biblioteket, hvor klassen udfylder individuelle 
læselandskaber og lærer biblioteket at kende 
Oktober: Besøg i klassen, booktalk ud fra læselandskab, bogkasse til udlån i 
klassen  
December el. januar: Besøg i klassen, booktalk, ny bogkasse, læseaktivitet 
Marts el. april: Besøg i klassen, booktalk, ny bogkasse, læseaktivitet 
Juni: Afslutning med Læsefestival på biblioteket med de andre læseklasser, 
forskellige workhops, evt. forfatterbesøg 
 
Ved mange henvendelser prioriterer vi klasser med langt til et fysisk bibliotek.  
 
Kontakt: Lene Mørk Damm / Anne Richter 23423716 / 21604990 
lmda@aabenraa.dk 
 
Tidspunkt:  12/08/24 - 30/06/25 
 
Pris:  Gratis 
 
Max deltagere: 30 deltagere 
 
Se mere her: https://www.skoletjenesten.dk/tilbud/laeseklasse  
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Vis hvad I Cannes - Filmfestival 2025 
 
Den røde løber er på plads, og paparazzierne 
knipser om kap til årets vigtigste filmfestival. 
 
På festivalen konkurrerer elever i 8. klasse 
med deres egne kortfilm på mellem 3 og 6 
minutter (inkl. rulletekster).  
Alle 8. klasser kan melde sig. 
 
Lærerne inviteres til et lærerkursus i januar 2025, hvor årets tema vil blive 
præsenteret. 
På samme kursusdag vil der blive lavet et "klippekursus" og blive givet gode råd 
til arbejdet med kortfilm samt givet info om lovlig brug af musik m.m. 
 
Eleverne vil også få tilbudt et ”Kick off” foredrag med filminstruktøren Martin 
Strange-Hansen, der er kendt som instruktør af flere film. 
Martin Strange-Hansen er Danmarks eneste dobbelte Oscar-vinder. Han modtog 
en Baby-Oscar i 2002 for sin afgangsfilm ”Når Lysterne Tændes” fra Den 
Danske Filmskole og fik i 2003 en Oscar for novellefilmen ”Der er en Yndig 
Mand”. 
I 2022 blev han igen nomineret til en Oscar for kortfilmen "On My Mind". 
 
Elevernes film skal være færdige i foråret 2025. Her præsenteres alle 
nominerede film på en festival, og de bedste film kåres. 
 
En jury vurderer filmene ud fra følgende kategorier: Bedste skuespil, bedste 
historie, bedste teknik, bedste plakat og bedste film. 
Der vil tillige være en publikumspris. 
 
For hvem: 8. klasser 
 
Hvor og hvornår: 
▪ Lærerkursus – onsdag den 29-1 2025 fra 8.30-15.15 på UC SYD med 
filminstruktøren Martin Strange-Hansen (gratis for kommunale 
skoler i Aabenraa Kommune) 
▪ Foredrag med filminstruktøren Martin Strange-Hansen for elever og lærere 
torsdag den 30-1-2025 kl. 09.30-11.30 på Hotel Harmonien. 
▪ Filmarbejde på skolerne. 
▪ Filmfestival fredag den 6. juni 2025 kl.10-13, Hotel Harmonien. 
 
Information og tilmelding:  
Senest d. 15. august 2024 til Mai Borup Uhre: mbch@ucsyd.dk  
- husk at angive alle deltagende læreres mailadresser og antal elever pr. klasse. 
 
Folkeskoler fra Aabenraa Kommune får betalt lærerkursus og transport af PUC. 
 
 
Filmfestivalen er et samarbejde mellem Haderslev Kommune, UC SYD - Center 
for Undervisningsmidler og PUC, Aabenraa Kommune 
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Kom godt i gang med kortfilm 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 

Få besøg af flminstruktør og manuskriptforfatter 
Martin Strange-Hansen og få tips og værktøjer til, 
hvordan man laver en god kortflm. Martins egne 
kortflm har både vundet og været nomineret til 
Oscars og Roberts. 
Eleverne får gennem øvelser forståelse for filmmediets byggesten og virkemidler, 
og hvilke historier der egner sig til kortflmformatet. 
Indgår dagen i et konkret kortfilmsforløb i klassen, kan Martins ekspertise efter 
ønske målrettes arbejdet med manuskript, optagelser eller klipning. 
Der må påregnes lidt forberedelse inden besøget. Det aftales med instruktøren 
efter tilmelding – og efter aftale om tidspunkt for besøget. 
 
Målgruppe: Udskoling 
 
Antal deltagere: Én skoleklasse pr. dag 
 
Tid og sted: På skolen efter aftale med de tilmeldte skoler (dog i en 
sammenhængende periode)  
Varighed: Fra kl. 9.00 til 14.00 
Antal forløb i alt: 2 forløb 
 
Tilmelding: Senest 15. august 2024 til Maj Borup Uhre: mbch@ucsyd.dk 
 
Fag: Dansk 
 
Læringsmål: Eleverne får værktøjer og indsigt til selv at kunne producere en 
kortflm fra start til slut. 
 
Yderligere information: Birgitte Boelt, UC SYD: bboe@ucsyd.dk 
 

  
Løbende 

 

Fodspor fortæller 
 
Tag i genforeningsparken ved Folkehjem, og lyt 
via jeres mobiltelefoner til 10 sønderjyder, der var 
med på pladsen den dag H.P. Hanssen 
proklamerede, at vejen var banet for at 
sønderjyderne kunne stemme sig hjem til 
Danmark. 
 
Forbered rollespil hjemmefra. 
Interview den der spiller rollen. 
Tal om kønsroller og kulturkløfter. 
 

Læs mere her:  
https://aabenraa.dk/aktiv-og-oplev/genforeningen-

2020/fodspor-fortaeller 

 

  

 

 

 

 

mailto:bboe@ucsyd.dk
https://aabenraa.dk/aktiv-og-oplev/genforeningen-2020/fodspor-fortaeller
https://aabenraa.dk/aktiv-og-oplev/genforeningen-2020/fodspor-fortaeller


Opdateret den 10-06-2024 

 
PUC’s Inspirationskalender 

2024/2025 

 

Side 12 af 12 

 

  
Efterår og 

forår 

 

På langfart til Kina 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Vi begynder i museets malerisamling, finder et skib og giver det navn. Så får vi 
sømandskasket på, fylder skibskisten, stikker en kurs og påmønstrer. 
Undervejs møder vi sørøvere og lærer at finde vej på havet. 
Vi møder folk i Afrika, lugter til eksotiske krydderier og handler på Kinakysten. 
 
Endelig skal vi også hjem igen, måske med lasten fyldt med fremmede varer. 
Forløbet er bygget op om udstillingens genstande, og der er 3-5 aktiviteter i 
forløbet i form af lege, udklædning, opgaver og iagttagelser. 
 
Målgruppe: Dagtilbud og indskoling. 
 
Antal deltagere: Max. 15 børn pr. forløb 
 
Tid og sted: Aabenraa Kulturhistorie 
H.P Hansens gade, 6200 Aabenraa 
tirsdag-fredag i september-november 2024 + 
februar-april 2025 
 
Varighed: 1,5 til 2 timer 
 
Tilmelding:  
Senest 2 uger før afvikling til Merete Essenbæk: mees@msj.dk, tlf. 30 80 26 87 
 
Fag/læringsområder: Historie, kultur, bevægelse/idræt og sociale kompetencer 
 
Læringsmål: Børnene bliver i mødet med de udstillede genstande udfordret 
gennem leg og bevægelse. Gennem refleksion og samarbejde styrkes deres 
sociale engagement, sprog, kulturelle viden og forståelse af omverdenen. 
 
Yderligere information: Merete Essenbæk: mees@msj.dk, tlf. 30 80 26 87 
 

  
Løbende 

 

Tilbud fra Makerspace 
 
 
Se tilbud fra Makerspace på 
Skoletjenesten her: 
 
 
https://www.skoletjenesten.dk/aabenraakommune?search_api_f
ulltext=makerspace 
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September – 

oktober 
 

 

Orlaprisen vender tilbage i efteråret.  
 
Orlaprisen er de 9 til 12-åriges egen  
bogpris. Derfor er det selvfølgelig også  
børnene selv, der bestemmer, hvilke  
bøger der skal nomineres og i sidste  
ende modtage Orlaprisen 2024. 
 
Alle børn kan nominere deres yndlingsbøger til Orlaprisen 2024. Når finalisterne 
er fundet, er det igen op til børnene at stemme deres favoritter til sejr.  
 
Hold øje med opdateringer på:  
https://ereolengo.dk/content/hvad-er-orlaprisen  
 
 
 
Nominér en bog:  
https://ereolengo.dk/content/kriterier-nominering-af-boeger-til-
orlaprisen  
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2. – 8. 
september 

 

 

Naturens uge  
 
I 2024 sætter vi fokus på Biodiversitet. 
 
Det er unikt at opleve den danske natur i børnehøjde. Her kan de mindste 
kriblende dyr, spor i skovbunden eller fund i vandkanten blive indgangen til en 
helt ny verden væk fra skærme og lektiebøger. 
 
For når børnene først har mærket begejstringen, er det lettere at forstå, at 
naturen er værd at passe på. Og den danske natur har virkelig brug for nogen, 
der kan passe på den, hvis vi skal undgå at miste flere svirrende insekter, 
spændende arter og smukke sommerfugle. 
 
Læs mere her:  
https://www.naturensuge.dk/om/  
 
 
 

  
2. – 15.. 

september 

 

Alle Børn Cykler  
  
Alle Børn Cykler har til formål at få flere børn til at  
cykle til og fra skole – og cykle mere i det hele taget.  
 
Alle Børn Cykler henvender sig til alle klassetrin og indeholder en 
landsdækkende cykeldyst, masser af bevægelse og sjove 
undervisningsmaterialer med cyklen i centrum. Kampagnen 
afsluttes med kåringen af årets vinderklasse og udnævnelsen af 
Årets Børnecyklist. Det er gratis at deltage i kampagnen. 
 
Tilmelding:  https://www.alleboerncykler.dk/til-laerere/   
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https://ereolengo.dk/content/kriterier-nominering-af-boeger-til-orlaprisen
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8. 

september 
 

 

FN’s internationale dag for læse- og skrivefærdigheder 

  
Uge 36-41 

 

Giv mig lige ordet! 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Et 2 timers novelle-skriveforløb med forfatter Cecilie Eken. 
Efter forløbet arbejder I videre med novellerne, og inden 20. september 2024 
udvælger og indsender klassen 3-4 noveller. 
Et dommerpanel bestående af bl.a. forfatteren udvælger 1-2 elever fra klasserne, 
som inviteres til en forfatterskoledag, hvor eleverne vejledes i at 
finpudse novellerne. 
De færdige noveller afleveres senest 24. okt. 2024. De bliver trykt og udgivet i en 
novellesamling i november.  
Udgivelsen bliver fejret med en lille event med 
oplæsning. 
 
Målgruppe: Udskoling 
 
Antal deltagere: Max elever 25 pr. forløb 
 
Tid og sted: Uge 36 og 37 – skoleforløb på skolerne. 
 
Uge 41 (10. oktober): Forfatterskoledag på 
Nygadehuset 
 
Varighed: 
2 timer – skoleforløb på skolen 
6 timer – forfatterskoledag 
 
Antal forløb i alt:  
8 forløb – 4 dage med 2 forløb pr. dag + 1 opfølgende forfatterskole med 
udvalgte deltagere 
 
Tilmelding: Senest 26. juni 2024 på 
https://aabenraa.nemtilmeld.dk/744/  
 
Fag: Dansk                                                  
 
Læringsmål:  
Skriveprocesser med genren novelle og ordvalgets betydning for budskabet. 
Fremstilling af sammenhængende tekster i forskellige genrer og stilarter. 
 
Yderligere information:  
Gaby Scheel: gsk@aabenraa.dk, tlf. 26 29 31 10 
 

 

 

https://aabenraa.nemtilmeld.dk/744/
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Løbende 

 

KIK-Kassen (klang i klassekassen) 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Det kommer til at krible i fingrene på både dig og din 
klasse, når I kvit og frit låner en kasse med 
forskellige orkesterinstrumenter af Musikskolen. 
 
I låner kassen 1-2 måneder efter aftale. Undervejs får I besøg af en 
musikpædagog fra Musikskolen, som fortæller om netop sin instrumentfamilie og 
giver smagsprøver på, hvordan det lyder, når man går all in. 
 
Målgruppe: Indskoling og mellemtrin 
 
Antal deltagere: Max 60 elever pr. forløb 
 
Sted for forløb: På egen skole 
 
Varighed: 1-2 måneder (ét besøg á 45 minutter) 
 
Periode for forløbet: Efter aftale 
 
Tilmelding: Musikskolens hjemmeside 
https://aabenraamusikskole.dk/musik-i-rygsaekken  
 
Fag: Musik 
 
Læringsmål: Musikforståelse og instrumentkendskab 
 
Yderligere information: www.aabenraamusikskole.dk eller  
afdelingsleder Michael J. Kjær: mjk@aabenraa.dk 
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9. 

september 

 

Fiskens Dag  
 
Hvert år fejres Fiskens Dag.  
På denne dag hylder branchen havets lækre råvarer i hele 
landet. 
 
Se mere på: www.2gangeomugen.dk    
 
 

 

 

 

 

https://aabenraamusikskole.dk/musik-i-rygsaekken
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 11. 
september 

Kor er Cool: 2023 

 

Cool Kor for børnekor og klasser fra 2.- 6. kl.  
Traditionen tro inviteres skolerne i Aabenraa 
Kommune til at deltage i en kordag med et 
forudgående lærerkursus, hvor sangene 
præsenteres.  
 

I år har vi valgt Bjarne List Nissen som dirigent. 
Bjarne har flere udgivelser på forlaget Dansk 
Sang – og har også været instruktør på vores 
kordag tidligere.  
 

I år skal vi synge sange fra udgivelsen Venner. 
Bjarne fokuserer på de gode melodier og krydrer 
dem med masser kor, dans, og bevægelse. 
Musikken er rytmisk og levende pop, rock, jazz, hiphop, og latin. Vi skal synge 
om at få nye venner, at være uvenner for altid, om at savne nogen og løfte i flok 
og meget mere. Til workshoppen i september, skal vi lære alle sangene. Vi 
synger stemmerne, lærer fagterne, og aftaler hvem, der synger hvilke stemmer 
ude på de forskellige skoler. I får materiale med hjem, som gør det nemt at 
arbejde med i musikundervisningen med børnene. Lige til at gå til! 
 

Lærerkursus: Materialet bliver gennemgået den 11. september 2024 fra 
kl.13.30-16.00 på Campus Aabenraa – Musiklokalet.  
 

Kordag og koncert: 10.00-15.00 /åben koncert fra kl. 15.00:  
Fredag den 7. marts 2025 Sønderjyllandshallen i Aabenraa  
OBS: Der opkræves 50,- pr. voksen til koncerten. Børn gratis. 
 

Tilmelding: Senest den 10/8-2024 til Mai Borup Uhre, UC Syd: mbch@ucsyd.dk  
 

For kommunale skoler i Aabenraa Kommune er det gratis at deltage. 
Kor er cool er et samarbejde mellem PUC, Aabenraa og UC SYD / CFU   

  
Løbende 

 

Lommefilm arbejder med at få unge til at lave film på 
deres egne mobiler. 
Kodeordene for Lommefilms arbejde er tilgængelighed, kreativitet, involvering og 
aktivering. Siden er bygget op omkring en række kanaler, der vil præsentere 
forskellige undervisningsprojekter målrettet forskellige aldersgrupper. 
 

Lommefilm udbyder løbende nye kampagner i samarbejde med 
relevante partnere.  
Hold øje med opdatering og læs mere her:     
https://www.lommefilm.dk/kampagner/aktuelle/verdensmaal-og-
hverdagsktivisme/  
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Emneuge 
 

Røde Kors 
 
Aktuelle temaer til brug i emneuger - Vælg mellem flere 
forskellige. 
 
Se mere her: https://www.rodekors.dk/skole   
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Løbende 
 

Syngelyst 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Når vi synger sammen – hører vi sammen. 
Sangen skaber nærvær, fællesskab, glæde og trivsel. 
Børnene får fem lektioner med en af musikskolens dygtige musikpædagoger. 
Desuden er der masser af tips til, hvordan medarbejderne i institutionen arbejder 
videre på egen hånd. 
 

Målgruppe: Børnehave og indskoling 
 

Antal deltagere: 12-30 børn 
 

Tid og sted: På jeres egen institution. Efterår eller forår 
efter aftale 
 
Varighed: 5 gange á 45 min. 
 
Tilmelding: Senest 1. august 2024 på musikskolens 
hjemmeside www.aabenraamusikskole.dk/musik-i-rygsaekken   
 

Fag: Musik                                                               
 

Læringsmål: Social udvikling. Kultur, æstetik og fællesskab. 
Musikudøvelse 
 
Yderligere information: Musikskolens hjemmeside 
www.aabenraamusikskole.dk  eller musikskoleleder Edna Rasmussen: 
er@aabenraa.dk  

  
Løbende 

 

Hvem var X 38? 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Vær med til at løse gåden om skelettet X 38. Hvem var det? Hvor gammel blev 
vedkommende, og hvad døde han/hun af? 
Det er nogle af de spørgsmål, vi skal forsøge at besvare. 
I forløbet følger eleverne arkæologernes arbejdsprocesser og udfører nogle 
af museets konservatorer og arkæologers arbejdsopgaver. 
Vi skal registrere fund, håndtere menneskeknogler og høre, hvad de kan afsløre. 
I læringslaboratoriet skal vi undersøge udvalgte knogler i grupper og arbejde 
med forskellige naturvidenskabelige arbejdsmetoder. 
 
Målgruppe: Udskoling (8. og 9. klasse) 
 
Antal deltagere: Max. 28 elever pr. forløb 
 
Tid og sted: Bevaringscenter Sønderjylland, Voldbrovej 5, 6230 Rødekro 
August 2024 – juni 2025 (mandage og onsdage) 
Varighed: 3 timer 
 
Tilmelding: På mail til undervisning@msj.dk 
 
Fag: Biologi og historie 
 
Læringsmål: Krop og sundhed, celler, genetik, DNA, 
lokalhistorie, kronologi og historisk bevidsthed 
 
Yderligere information: Asbjørn Holm: asho@msj.dk, tlf. 51 16 48 70 

 

 

 

http://www.aabenraamusikskole.dk/musik-i-rygsaekken
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Løbende 

 

Franciskas portrætter – for valghold 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Franciska Clausen tegnede og malede portrætter, og et udvalg kan ses i 
udstillingen En Collage – Franciska Clausen 125 år på Kunstmuseet Brundlund 
Slot, også fra da hun var næsten jævnaldrende med eleverne. 
 
Vi laver øvelser i portrættegning med forskellige redskaber, materialer, teknikker 
og metoder.  
 
Selvfølgelig kan man ikke lære at tegne som Franciska på 3 timer, men eleverne 
kan få inspiration og lære om metode, teknikker og materialer, der kan udforskes 
videre ude på skolerne.  
 
Målgruppe: Udskoling 
 
Antal deltagere:  
Valgholdet  
– organisering skræddersys efter antal 
 
Tid og sted:  
Kunstmuseet Brundlund Slot  
D. 15. september 2024 til 15. juni 2025 
 
Varighed: 3 timer 
 
Antal forløb i alt: 7 forløb 
 
Tilmelding:  
Senest 10. september 2024 til Bente Sonne: beso@msj.dk,  
tlf. 30 80 27 37 
 
Fag:  
Billedkunst, kunst og kulturhistorie 
 
Læringsmål:  
 
Eleven har viden om forskellige tegneteknikker og materialer og kan fremstille 
billeder med forskellige udtryksformer samt teknikker. 
 
Yderligere information: Bente Sonne: beso@msj.dk, tlf. 30 80 27 37 
 
 
 

 

mailto:beso@msj.dk
mailto:beso@msj.dk


Opdateret den 10-06-2024 

 
PUC’s Inspirationskalender 

2024/2025 

 

Side 19 af 19 

 

  
Løbende 

 

Clausens collager i 2D & 3D 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Franciska Clausen arbejdede med collagen på flere måder. 
Hun var vild med cirkler og firkanter. I kan gøre kunsten 
efter med cirkelformede klistermærker i flotte kulører 
på en firkantet kassette, og andre collagemetoder i 2D. 
Book et forløb, så I kan finde jeres indre Clausen og få 
kreativiteten i gang. 
I får også et besøg i udstillingen på Kunstmuseet 
Brundlund Slot og et værkstedsforløb, hvor I kan boltre 
jer med limpistol, papkasser, spirografer og perlemorsskinnende plastbolde, 
cirkler og firkanter i 3D-format. 
 
Målgruppe: Mellemtrin 
 
Antal deltagere: Max 25 elever pr. forløb 
 
Tid og sted: Kunstmuseet Brundlund Slot 15. september 2024 til 15. juni 2025 
Varighed: 3 timer 
 
Antal forløb i alt: 8 forløb 
 
Tilmelding: Senest 10. september 2024 til Bente Sonne: beso@msj.dk,  
tlf. 30 80 27 37 
 
Fag: Billedkunst, historie, dansk 
 
Læringsmål: Eleverne får viden om assemblage, kan fremstille collage med 
rumlig dimension og billeder med forskellige udtryksformer. De kan arbejde 
eksperimenterende med komposition, materialer og teknikker. 
 
Yderligere information: Bente Sonne: beso@msj.dk, tlf. 30 80 27 37 
 

 
38 

 
16. – 20. 

september 
 
 
 
 

 

HYGIEJNEUGEN 2024 
 
”Hygiejne – ren strategi” 
 
 
Rådet for Bedre Hygiejne arrangerer hvert år en  
kampagneuge, hvor vi sætter fokus på værdien af en indsats  
for bedre hygiejne i hjemmet, på dit arbejde, i skoler, på  
hospitaler, på plejehjem, i kantinen, på farten og mange flere steder i hverdagen. 
Baggrunden er gravalvorlig – formen er dog med fokus på glæde.  
 
Hygiejne handler jo om at kunne hjælpe sig selv, og andre til et sikkert og sundt 
liv.  
 
Dét kan være med regler, rammer og retning – eller med 
mennesker, musik og motivation. 
 
Se mere her: www.hyccgiejneugen.dk    
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Uge 38-46 

 
 

 

Mediekonkurrence 2024 

”Grænser”, er temaet for Mediekonkurrencen for 
skoler 2024. 

Grænser er et lille ord med stor betydning. 
Grænser kan mærkes, krydses, udviskes og er i 
konstant forandring.  
Nogen krydser landegrænser for at komme i 
sikkerhed, mens andre gør det bare for at opleve 
nye destinationer. Men grænser er ikke bare 
noget der er mellem lande. 

Alle har personlige grænser, men der eksisterer 
også grænser i det sociale rum – både synlige og usynlige. Samtidigt udviskes 
grænsen mellem den analoge og den digitale verden i takt med teknologisk 
udvikling. 

For nogen er grænsen nået. For nogen er den overtrådt. Andre søger den konstant. 
Et lille ord med mange betydninger. 

Mediekonkurrencen giver folkeskoleelever mulighed for at beskæftige sig med 
grænser i bredeste forstand. De vil tolke grænser, og de vil give nuancerede bud på 
deres forståelse af, hvor grænsen går – for dem selv, for de sociale grupper, de 
begår sig i og for nationale og globale problemstillinger. 

Tilmeld her: newsdesk.dk 
 
Læs mere her: https://skoleavis.dk/mediekonkurrence/  
 
 

  
21. 

september – 
6. oktober 

 
 
 
 

 

BUSTER 
  
Hos BUSTER viser vi de bedste film til børn og unge fra hele  
verden – ofte suppleret med faglige oplæg og inspiration til dialog. Alle børn og  
 
Unge uanset alder skal nemlig have mulighed for at gå på  
opdagelse i kvalitetsfilm, der ellers sjældent finder vej til  
biografmørket. 
 
Skoleprogrammet er inddelt i tre sektioner, der følger grundskolens tre trin: 
indskoling, mellemtrin og udskoling. På den måde er det let at finde relevante 
filmtilbud og undervisningsmaterialer – hvad end det er de nyeste spillefilm, 
temabaserede kortfilmpakker eller lærerige workshops. 
 

Hold øje med opdatering og tilmelding her: 
 
https://buster.dk/       
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23. – 27. 

september 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dansk Naturvidenskabsfestival 2024 
Tema: Igen og igen 

Med temaet ”Igen og igen” hylder vi gentagelserne. Vi slipper nysgerrigheden løs 

og giver plads til de store tanker. Det betyder, at vi skal tænke nyt, anderledes 

og se muligheder. Mere præcist skal vi gentænke, gentage og 

genopdage. 

 

Er du og dine elever klar på udfordringen? 
  
Se mere på: http://naturvidenskabsfestival.dk/    
 

 
 

 
Uge 39 og 
løbende 

 

 

Unge forskere 
 
Unge Forskere Junior er 
en forskningskonkurrence for elever i grundskolen. 
Konkurrencen giver alle elever uanset klassetrin mulighed for at arbejde med 
den naturvidenskabelige arbejdsmetode og undervejs få deres ideer ud i den 
virkelige verden. Både du og eleverne får mulighed for at skabe værdifulde 
kontakter med andre science-interesserede og få en oplevelse for livet. 
 
Talentudvikling og klasseundervisning i samme koncept. 
Unge Forskeres omdrejningspunkt er den challenge- og problembaserede læring 
og det undersøgende projektarbejde. Dertil kommer et motiverende 
konkurrenceelement, som giver eleverne et mål uden for skolen. 
Nogle elever vil tænde på det handlingsrelaterede og virkelighedsnære i at løse 
en udfordring, mens andre elever nyder fordybelsen i et undersøgelsesbaseret 
setup. Til gengæld vil alle dine elever være vilde med at få medindflydelse på 
deres egen læring, og de kommer gennem alle de naturfaglige 
kompetenceområder i et Unge Forskere Junior-forløb . 
  
 

Læs mere og tilmeld her:  
www.ungeforskere.dk  
 
 

 
 

 

 

 

 

http://naturvidenskabsfestival.dk/
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25. 

september 
 

 
Smagens dag 2024 
 
Årets tema ”Giv planterne smag” 
 
Hver måned bygger vi op med en workshop, der giver  
mulighed for at sætte skønne smage på alt det sunde fra  
planteriget. Følg med på: 
 
https://smagensdag.dk/maanedens-smag/2024-giv-planterne-
smag-2/  
 
 
 
Og sæt ekstra fokus på smagen på smagens dag 
 
Læs mere her: https://smagensdag.dk/smagens-dag-2024/  
 

 
 

  
27. 

September 

 
Konference om Matematikkens Dag  
 
Matematikkens Dag konference finder sted den 27. september. 
 
Matematikkens dag konkurrence finder sted d. 14. november. 
 
Da PLF matematik er nedlagt, vil der i år ikke være en lokal 
matematikkens dag.  
Hold derfor øje med arrangementer og ideer på denne side: 
https://dkmat.dk/aktitivteter/matematikkens-dag/  
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Hele ugen 

 
 
 
 
 

 

Lær om brand-ugen 
(materialet kan bruges hele året) 
 
”Lær om brand” er et gratis 
undervisningsmateriale til at lære eleverne  
i børnehaveklassen om ild og brand.  
Materialet udleveres kun til skoler og er  
tænkt til undervisning i løbet af brandforebyggelsesugen  
i uge 40. 
 
Find undervisningsmaterialet her: 
 
https://www.xn--forst-qra.dk/brandsmart  
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

https://smagensdag.dk/maanedens-smag/2024-giv-planterne-smag-2/
https://smagensdag.dk/maanedens-smag/2024-giv-planterne-smag-2/
https://smagensdag.dk/smagens-dag-2024/
https://dkmat.dk/aktitivteter/matematikkens-dag/
https://www.forstå.dk/brandsmart
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1. oktober – 
6. december 

 

Cybermissionen | National cybersikkerhedskonkurrence for landets 
mellemtrins- og udskolingselever  
  

Vil du gerne arbejde med cybersikkerhed til næste skoleår? Men er du lidt i tvivl 
om, hvordan det kan gribes an?  
 
Cybermissionen bor på  
https://cybermissionen.cyberskills.dk/    
 

og her finder du: 
· Et konkurrencesite hvor alt undervisningsmateriale bliver 
samlet (den endelige lektionsplan, lærervejledning og cases 
offentliggøres i midten af september)  

· En række aktuelle og nærværende cases/problemstillinger inden for it-
sikkerhed, som er genkendelige fra elevernes hverdag ex. trusler i gaming, 
økonomisk it-kriminalitet, grooming, ansigtsløs kommunikation, 
passwordhåndtering mm.  

· En innovations- og designmodel, som understøtter elevernes arbejdsproces, 
hvor de udvikler løsninger på ovenstående cases  

· Et konkurrencekoncept som I kan afholde lokalt på skolen med mulighed for 
efterfølgende at deltage i en national konkurrence  

· Begrebs- og øvelsesplakater til print  

· Uploadsmodul mm.  
 
Undervisningsforløbet er tværfagligt og der skal 
afsættes minimum 15-20 lektioner. Dog kan forløbet tilpasses lokale ønsker 
(skaleres op eller ned) og kan således placeres i faste moduler eller i en 
emneuge, hvor lektionsantallet evt. kan udvides – det er erfaringerne fra tidligere 
år at dette er at foretrække for at komme ordentligt i dybden med emnet. 

Har du spørgsmål? 

Kontakt:  
Kajta Kopke, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, mail: katja.kopke@stil.dk 
  

  
Løbende 

 

Krig – gratis forløb til alle årgange 
 
De fleste hører dagligt om krig og konflikter i radio, 
tv og på de sociale medier. Og selvom krig er 
skræmmende og nogle gange uforståeligt, så er 
det noget, vi er nødt til at forholde os til.  
Men hvad vil det egentlig sige, at der er krig? Og er der regler for, hvad man må i 
krig? 
 
Find forløb til både indskoling, mellemtrin og udskoling, med flere forskellige 
emner på Forstå.dk: 
 
https://www.xn--forst-
qra.dk/bibliotek?tab=courses&query=krig 

 

 

 

 

 

https://cybermissionen.cyberskills.dk/
mailto:katja.kopke@stil.dk
https://www.forstå.dk/bibliotek?tab=courses&query=krig
https://www.forstå.dk/bibliotek?tab=courses&query=krig
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3. oktober 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bag for en sag  
 
Børn bager, og bagværket sælges i en god sags tjeneste.  
 
Deltager I som skole eller daginstitution, kan I også bruge  
Bag for en Sag til at sætte fokus på den gode sag, på det  
hyggelige samvær ved bagning, råvarerne og give børnene færdigheder i 
køkkenet. 
 
Bag for en dag støtter i år Legeheltene, der hjælper børn, der er ramt af sygdom.  
Ideen med Bag for en Sag er at børn bager til fordel for udsatte børn i Danmark.  
 
Vi er stolte af at kunne præsentere LEGEHELTE fra 
Børneulykkesfonden som Bag for en Sags nye 
samarbejdspartner. 
 

Tilmelding skal ske på:  
http://www.bagforensag.dk  
 
 

  
4. oktober 

 
 
 
 
 

 

Dyrenes dag 
 
Til minde om dyrenes skytshelgen Frans af Assisi  
markerer dyreværnsorganisationer verden over dyrenes 
dag. 
 
Læs mere her: http://www.dyrenesdags-komite.dk/ 
 
 

 
 

 
5. oktober 

 

Lærerens Dag  
 
5. oktober er den internationale Lærerens Dag.  
 
Verden over fejres dagen, fordi læreres betydning er uvurderlig  
og har en samfundsmæssig værdi, som skal værdsættes. 
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7. oktober 

 

 

Smilets dag   
 
Læs mere her: https://www.worldsmileday.com/  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bagforensag.dk/
http://www.dyrenesdags-komite.dk/
https://www.worldsmileday.com/
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7. - 9. 

oktober 

 

FUCKD – en hæsblæsende cirkustemadag for morgendagens 
rebeller 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Det handler om mere end cirkus. 
Fremtiden er usikker og truet. Og hvem skal redde os? De yngste, som skal 
være klimakrigere, karriereryttere og omstillingsparate. 
 
I skal vende tingene på hovedet og prøve kræfter med jonglering og stunts 
og lære at bekæmpe zombier, sure voksne og kedsomhed. 
 
Dynamo Workspace tager et kritisk og satirisk blik på præstationspresset og 
inspirerer eleverne til at gå deres egne veje i en verden, der er FUCKD! 
 
Cirkus-workshop for op til 60 elever med pop-up forestilling og præsentation af 
dagen i klasselokalet. Forestillingen FUCKD vises for hele skolen i 
gymnastiksalen.  
 
Dynamo Workspace har skolemateriale, som klasserne kan 
bruge til videre refleksion. 
 
Målgruppe: Mellemtrin og udskoling 
 
Antal deltagere:  
Max 60 elever pr. forløb (forestillingen kan ses af 
hele skolen) 
 
Tid og sted:  
På skolen i klassen og gymnastiksalen.  
7., 8. og 9. oktober 2024 (1 pr. dag) 
 
Varighed:  
En skoledag 
 
Tilmelding:  
Senest 15. august 2024 til Pernille Knudsen: pknu@aabenraa.dk  
 
Fag:  
Idræt, Drama, Samfundsfag 
 
Læringsmål:  
Bevægelse, refleksion, kritisk tænkning 
 
Yderligere information:  
Pernille Knudsen: pknu@aabenraa.dk 
 
 
 
 
 

 

mailto:pknu@aabenraa.dk
mailto:pknu@aabenraa.dk
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8. oktober 

 

Fyrtøjet – som H.C. Andersens farmor fortalte det 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
En genfortælling af H.C. Andersens Fyrtøjet, som både går tilbage til det 
folkeeventyr, som hans farmor fortalte, og er i nutiden, hvor vi spejler os i 
soldaten og prinsessen. 
 
Fortælleteatret inddrager børnene med stemme og krop. Derfor skal I forberede 
jer med fire korte videoer med sang og remser, så de er med fra start. 
 
Efterfølgende kan I fortælle Fyrtøjet som sansefortælling, tegnefortælling eller 
tegnesangleg. Der er videoer til inspiration. 
 
Målgruppe: Dagtilbud 3-6 år (indskoling 8. oktober kl. 12.45) 
 
Antal deltagere: Max 80 børn pr. gang 
 
8. okt. 2024, Bov Bibliotek kl. 11.00 og kl. 12.45 (den sidste forestilling er for 
indskolingsbørn) 
9. okt. 2024, Nygadehuset, Aabenraa kl. 9.15 og kl. 11.00 
 
Varighed: Ca. 40 minutter 
 
Tilmelding: Senest 19. august til 
dagtilbud@aabenraa.dk  
 
Fag/genre: Teater, litteratur 
 
Læringsmål: Kulturelle udtryksformer 
 
Yderligere information:  
Kristina Heiden: khe@aabenraa.dk 
 

 
 

 
11. oktober 

 

Skolernes Motionsdag  
- Fredag før efterårsferien 
 
 
Skolernes Motionsdag afvikles d. 11. oktober - fredag før efterårsferien - med en 
skoledag med fokus på motion og fællesskab for alle danske 
skoler.  
 
Skolernes Motionsdag arrangeres af Dansk Skoleidræt i 
samarbejde med TrygFonden.  
 
Se mere her: http://www.skolernesmotionsdag.dk/ 
 
 

 

 

 

mailto:dagtilbud@aabenraa.dk
http://www.skolernesmotionsdag.dk/
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Hele året 

 

Venskabsløbet 
 

Venskabsløbet er en sjov aktivitet med 
fokus på trivsel for alle skoler i hele landet. 

Sammen sætter I kroppen i bevægelse med 
et fællesskabende mål om indsamling til Red 
Barnets arbejde for de børn, der har allermest brug 
for det, både i Danmark og resten af verden. Mens 
I samarbejder og får motion, kan familie, venner og virksomheder støtte jeres 
indsats med en donation. 

Aktiviteten kan give et tvist til jeres motionsdag, idrætstime eller anden 
undervisning, og I kan afholde det præcis hvor, hvornår og hvordan det passer 
jer. 

Det er helt gratis at tilmelde sig Venskabsløbet, og vi guider jer hele vejen fra 
planlægning til afholdelse. 

Se mere på:  
https://redbarnet.dk/skole/venskabsloebet?gclid=EAIaIQobCh
MIwtDpm7Wz_wIV0vqyCh3ArQUjEAAYASAAEgKoiPD_BwE  
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EFTERÅRSFERIE 
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24. oktober 

 

FN-dag 
 
 
 
 
 
 
https://unric.org/da/fn-kalender-fn-dage-uger-aar-og-tiaar/ 
http://da.wikipedia.org/wiki/FN-dag 
 

 
 

 
28.oktober – 
3. november 

 
 

 

Spil Dansk Ugen 
 
Vi fejrer den dansk producerede musik og det danske  
Musikliv hvert år på den sidste torsdag i oktober.  
Spil Dansk Dagen er en fast tradition i dansk musikliv  
siden 2001. 
 
Der er på Spil Dansk Dagen ca. 1.000 musikarrangementer fordelt over hele 
Danmark.   
Læs mere her: https://spildansk.dk/ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

https://redbarnet.dk/skole/venskabsloebet?gclid=EAIaIQobChMIwtDpm7Wz_wIV0vqyCh3ArQUjEAAYASAAEgKoiPD_BwE
https://redbarnet.dk/skole/venskabsloebet?gclid=EAIaIQobChMIwtDpm7Wz_wIV0vqyCh3ArQUjEAAYASAAEgKoiPD_BwE
https://unric.org/da/fn-kalender-fn-dage-uger-aar-og-tiaar/
http://da.wikipedia.org/wiki/FN-dag
https://spildansk.dk/
http://da.wikipedia.org/wiki/Fil:Flag_of_the_United_Nations.svg
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31. oktober 

 
 

 

Halloween  

  
November 

 
 

 

Forfatterbesøg for alle 5. klasser i Aabenraa Kommune  
 
Hør nærmere på dit PLC.  
 

 
 

 
1.-3. 

november 
 

 

BogForum 2024 

Følg med her https://www.bogforum.dk/ 
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5. – 6. 

november 

 

Send Kurt til din planet 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Forfatter Morten Dürr og illustrator Patrick Steptoe kickstarter børnenes læse-, 
skrive- og tegnelyst. De tager udgangspunkt i deres tegneserier om Kurt Komet 
& Rex. 
Forløbet består af: Foredrag, workshop og børnene fortæller. Alle skaber en 
planet, som Kurt Komet kan besøge. 
Der sættes en skarp ramme med muligheder, som knytter bånd mellem 
fantasilegsfortælling og skrivning. Der er lige dele vægt på proces, produkt og 
intention bag de kreative valg. Derfor beretter børnene efter tur om det, de har 
lavet. Tilbuddet er støttet af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for litteratur. 
 
Målgruppe: Indskoling 
 
Antal deltagere: Én skoleklasse pr. forløb 
 
Tid og sted: På skolen. 5. og 6. november 2024  
(1 forløb pr. dag) Varighed: 90 minutter 
 
Antal forløb i alt: 2 forløb 
 
Tilmelding: Senest 1. august 2024 – først til mølle til Charlotte Helt Brunsgaard: 
chb@aabenraa.dk  
 
Fag: Dansk 
 
Læringsmål: Eleven kan præsentere sit produkt i nære sammenhænge og 
veksle mellem at lytte og ytre sig. Eleven kan sætte tekstens tema i relation til 
eget liv. 
 
Yderligere information: Charlotte Helt Brunsgaard: chb@aabenraa.dk  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.bogforum.dk/
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DATO IKKE 
FASTSAT 

 

Nordisk litteraturuge 2024 
 
At deltage i Nordisk Litteraturuge er gratis - foruden engagement.  
 
Sammen skaber vi en unik manifestation for højtlæsning - når den nordiske 
litteratur bliver gjort levende og får virkelige stemmer i vintermørket.  
 
Man kan tilmelde sig gratis her på hjemmesiden og få adgang til spændende 
materiale på hjemmesiden. 
  
Tilmeld din skole, dit bibliotek, eller institution allerede i dag under fanen 
'Tilmelding' og tag del i Nordens største højtlæsningsevent.  
 
Under fanen "Årets litteratur og tema" kan du læse mere om 
de tekster og det tema der er valgt for 2024.  
 
Hold øje med opdatering: http://www.bibliotek.org/da/   
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20. 

november 
 
 

 

FN’s børnerettighedsdag  
 
Fejr børnerettighedsdagen sammen med Red Barnet  
d. 20. november, og giv eleverne mulighed for at lære 
deres rettigheder at kende ved at holde en festlig og 
lærerig dag.  
 
Red Barnet laver et idékatalog med masser af aktiviteter,  
så det er let for skoler at arrangere dagen.  
 
Vi sender også udkast til en pressemeddelelse.  
 
 
Se mere her og hold øje med opdatering: 

https://redbarnet.dk/skole/events/boernerettighedsda
g/   
 

 

 

 

 

http://www.bibliotek.org/da/
https://redbarnet.dk/skole/events/boernerettighedsdag/
https://redbarnet.dk/skole/events/boernerettighedsdag/
http://bibliotek.org/da
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26. 

november 
Grænseoverskridende unge klimadag  

Temaerne er: Elektronik, mad, tøj og transport. 

Den 26. november afholdes der for 3. gang en grænseoverskridende unge 
klimadag for 9. og 10. klasses elever i de 4 sønderjyske kommuner og de 
slesvigske kommuner. I år er det Aabenraa Kommune, der er værtsby. 
Formålet med dagen er viden om klima og den grønne omstilling, herunder 
temaet En klimavenlig hverdag med udgangspunkt i, hvordan man som forbruger 
kan gøre en forskel i forhold til eget forbrug. 

Der vil på dagen være workshops på både dansk og tysk.  
Ved tilmelding vælger man to temaer og får udleveret undervisningsmateriale i 
tematikkerne, som gennemgås inden klimadagen, så eleverne er godt klædt på 
til at bidrage med viden og debat.  
Program og yderligere indhold vil I få tilsendt ved tilmelding. 
 
KLASSE: 9. og 10. klasse 
 
FAG: Biologi, samfundsfag og tysk 
 
STED: På skolen og en klimadag i Arenaen 
 
VARIGHED: 10 til 12 lektioner 
 
HVORNÅR: Opgaverne frigives i august og der afholdes klimadag den 26. 
november 
 

TILMELDINGSFRIST: 10. september2024  
 

Link: aabenraa.nemtilmeld.dk/772/  

 

 

 
 

 
1. december 

 

Verdensdag for AIDS 
 

 

https://aabenraa.nemtilmeld.dk/772/
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December 

 

 
Børnenes U-landskalender 2024 
 
Tag dine elever med på en spændende 
ekspedition til Uganda. I kommer tæt på 
hverdagen i de frodige bjergbyer, hvor børnene 
lever i samspil med vilde dyr og en stærk natur 
– men også med et klima i forandring.  I møder 
de seje unge i storbyen, der spiller musik og 
dyrker ’høje haver’. Og I oplever Ugandas 
fantastiske dyreliv i bjergene og på savannen.  
 
Danidas nye undervisningsmateriale tager dig og dine elever med på en 
spændende og lærerig rejse til det lille østafrikanske land Uganda. 
Gennem bøger, film, fotos, masser af faglige og kreative opgaver og madlavning 
oplever I mange sider af Ugandas kultur, dyreliv og historie – og I kommer helt 
tæt på dagligdagen og børnenes liv. 
I menupunkterne kan du læse mere om, hvordan årets materiale fungerer, og 
hvad det rummer: Om bøgerne, opgaverne, web-aktiviteterne, kurser til lærere 
og selvfølgelig om årets projekt 
 
Følg med på hjemmesiden, og se de mange nyheder og 
undervisningsmaterialer. 
 
Se her:  https://2024.u-
landskalender.dk/materialet/introduktion/  
 
https://www.ucl.dk/efteruddannelser-og-kurser/kurser-og-
konferencer/kurser/boernenes-u-landskalender-2024---moed-
ugandas-boern  
 
 
 
 
 

  
December 

 

Raket videnskab  
 
Undervisningsmaterialet understøtter udviklingen af  
elevernes digitale og entreprenante kompetencer.  
 

Der er både materiale til brug i indskolingen,  
på mellemtrinnet og i udskolingen. Materialet er udformet som 
powerpoint, kombineret med video, grafik og opgaver til brug i 
undervisningen. 

Hvis du tilmelder din klasse hos Sikkerhedsstyrelsen, kan du 
bestille gratis beskyttelsesbriller til alle elever. 

 
Hold øje med opdatering her: http://www.fyrvaerkeri.dk/  
 

Læs mere her: https://www.sik.dk/fyrvaerkerisikkerhed-skolen  
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10. 

december 

 

Menneskerettighedsdag (international) 
 

 

 

 

 

 

 

https://2024.u-landskalender.dk/materialet/introduktion/
https://2024.u-landskalender.dk/materialet/introduktion/
https://www.ucl.dk/efteruddannelser-og-kurser/kurser-og-konferencer/kurser/boernenes-u-landskalender-2024---moed-ugandas-boern
https://www.ucl.dk/efteruddannelser-og-kurser/kurser-og-konferencer/kurser/boernenes-u-landskalender-2024---moed-ugandas-boern
https://www.ucl.dk/efteruddannelser-og-kurser/kurser-og-konferencer/kurser/boernenes-u-landskalender-2024---moed-ugandas-boern
http://www.fyrvaerkeri.dk/
https://www.sik.dk/fyrvaerkerisikkerhed-skolen
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13. 

december 

 

Luciadag 
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21. 

december - 
5. januar 

 
            Juleferie 
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2025 

 

 
1 

 
Januar – 

juni  

 

Biblioteksbesøg med Bibliobitterne 

Med den helt nye app ’Bibliobitterne’ 
kommer eleverne på skattejagt rundt i 
biblioteket, når de skal hjælpe med at finde 
Bibliobitterne og løse opgaver for dem. 
 
Lær biblioteket at kende med Bibliobitterne. Det er en anderledes måde at lære 
biblioteket at kende på, hvor eleverne er aktive og selv skal finde rundt og løse 
opgaver.   

Som det allerførste møder eleverne bibliobitterne i den tilhørende historie 
af Thomas Brunstrøm, som klassen allerede hjemmefra kan se Brunstrøm læse 
højt (eller selv læse højt).  
Herefter kommer klassen på biblioteket, hvor de i grupper skal finde ud af, hvor 
Bibliobitterne gemmer sig.  
Således introduceres de til forskellige genrer og områder i biblioteket, ved at de 
på egen hånd (gennem app’en) bevæger sig rundt på biblioteket i jagten på 
Bibliobitterne. 'Bibliobitterne' spilles på iPads, som biblioteket stiller til rådighed. 
 
Underviserens rolle: Læreren har det pædagogiske ansvar.  

Praktiske oplysninger 
Der er mulighed for at tage madpakke med og bruge lidt tid på egen hånd til at 
udforske biblioteket og lege i legekrogen efterfølgende.  

Inden besøget kan forældrene oprette eleverne som lånere 
på https://www.aabenraabib.dk/registration  
 
Tilmelding her: 
https://www.skoletjenesten.dk/tilbud/biblioteksbesoeg-med-
bibliobitterne  
 

 

 

 

 

https://www.aabenraabib.dk/registration
https://www.skoletjenesten.dk/tilbud/biblioteksbesoeg-med-bibliobitterne
https://www.skoletjenesten.dk/tilbud/biblioteksbesoeg-med-bibliobitterne
https://www.google.dk/url?q=http://gastromad.dk/juleopskrifter/glaedelig-jul/&sa=U&ei=kGdnU8y9FofD4wTqpoCIDA&ved=0CEgQ9QEwDjgo&usg=AFQjCNGAC5tHdbE128kDnL7y6b6OIWjBBQ
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Januar - 

april 

 

I kaptajnsfruens køkken 
- En del af den børnekulturelle rygsæk 
 
Vi skal på langfart til Kina, og undervejs skal vi have noget at spise. 
Forløbet tager udgangspunkt i maden og skibsmiljøet på Kinakysten, som 
beskrives i Kaptajnsfrue Dorothea Nissens rejsedagbøger fra 1863-1867. 
 
I skolekøkkenet laver vi retter, der stod på kaptajnsfruens bord ude på oceanet, 
og i havn fjernt fra Danmark. Undervejs fortæller og instruerer to undervisere fra 
Museum Sønderjylland om maden, råvarer, sundheden og om, hvordan det var 
at rejse på langfart i 1800-tallet. 
 
Museum Sønderjylland medbringer alle råvarer, der skal bruges. 
 
Målgruppe: Mellemtrin 
 
Antal deltagere: Max. 30 elever pr. forløb 
 
Tid og sted: På skolen i skolekøkkenet i januar-
april 2025, når I har madkundskab 
 
Varighed: 3 lektioner 
 
Antal forløb i alt: 6 forløb 
 
Tilmelding:  
Senest en uge før forløbet til Merete Essenbæk: mees@msj.dk, 
tlf. 30 80 26 87 
 
Fag: Madkundskab og historie 
 
Læringsmål: 
Tværfagligt mellem historie og madkundskab. Eleverne får indsigt og viden om 
brugen af råvarer og kost på et skib og i den historiske kontekst. Eleverne får 
et historisk perspektiv på brug af råvarer, som har præget det danske samfund 
gennem århundrede. 
 
Yderligere information: 
Merete Essenbæk: mees@msj.dk,  tlf. 30 80 26 87 
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Uge 5 

 
27. januar 

 

Auschwitz dag 
 
Hvert år den 27. januar  
markerer Danmark Auschwitz- 
dag – den officielle danske  
minde- og mærkedag for  
Holocaust og andre folkedrab. 
 
Læs mere her:   
https://www.jewmus.dk/aktuelt/auschwitz-dag-2024/ (Hold 

øje med opdatering for 2024) 

 
https://historiskerejser.dk/auschwitz-kz/  
 

 
 

 
31. januar 

 

Store Lusedag 
 
Læs mere her: https://www.hovedlus.dk/ 
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7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11. februar 

 
 

 

Sikker Internetdag 

Sikker Internet Dag er en årlig international 
kampagne, der fejres i mere end 70 lande 
verden over.  

Formålet er at sætte fokus på den positive og 
ansvarlige brug af internettet og nye online 
teknologier blandt børn og unge. 

Se mere og hold øje med opdatering her:   
https://www.medieraadet.dk/medieradet/digitaldannelse/sikker
-internet-dag  
 
https://www.saferinternetday.org/  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jewmus.dk/aktuelt/auschwitz-dag-2024/
https://historiskerejser.dk/auschwitz-kz/
https://www.hovedlus.dk/
https://www.medieraadet.dk/medieradet/digitaldannelse/sikker-internet-dag
https://www.medieraadet.dk/medieradet/digitaldannelse/sikker-internet-dag
https://www.saferinternetday.org/
http://www.folkedrab.dk/
http://www.hovedlus.dk/udseende.html
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Uge 6 

 
Uge 6 

Hele ugen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uge Sex 2025 
 

Uge Sex er en gratis, landsdækkende seksualundervisnings- 

kampagne, der hvert år løber af stablen i uge 6. 

Uge Sex handler om at øge børn og unges viden  

og styrke deres handlekompetencer i forhold til trivsel, rettigheder, relationer, 

seksualitet og sundhed. 
Det er gratis at deltage. 
 
Hold øje med opdatering og læs mere her 
http://www.ugesex.dk  

 
 

 
7 

 
10. – 14. 
februar 

 

 
Vinterferie 

 
8 

 
21. februar 

 

 

Den Internationale Dag for Modersmål 
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4. marts 

 
 
 

 

Pandekagedagen 
 
Første tirsdag efter fastelavn er hvert år Pandekagedag.  
 
Lyder det ikke fantastisk med en hel dag, hvor man kan spise 
pandekager!  
 
 

Se mere her: 
https://www.arla.dk/opskrifter/temaer/pandekagedag/ 
 
 

 
 

 
Løbende 

 

Madpakkedysten 2025 
 
Madpakkedysten er en undervisningsaktivitet til 
indskolingen. Ved hjælp af film og quizzer lærer børnene, 
hvad der er godt at have med i madpakken, og hvordan 
man skaber den gode spisepause. 
 
”Med Madpakkedysten ønsker vi at sætte fokus på det 
gode måltid i skolen, ikke mindst fordi den sunde madpakke er utrolig vigtig for 
god indlæring. Vi vil også gerne have børnene til at være aktive, når der skal 
smøres madpakker. Alle ved, at en madpakke man selv har smurt, smager 
meget bedre end en madpakke, som bare bliver stukket ned i skoletasken,” siger 
projektleder Louise Poulsen fra Mejeriforeningen. 
 
Se mere her: 
https://www.edutainmenthuset.dk/madpakkedysten/ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.ugesex.dk/
https://www.arla.dk/opskrifter/temaer/pandekagedag/
https://www.edutainmenthuset.dk/madpakkedysten/
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7. marts 

 
 

 

Skolernes Trivselsdag 2025 
 
Tema: Følger på hjemmesiden 
 
En markering af skolens trivselsfremmende arbejde 
 
Skoler kan bruge Skolernes Trivselsdag til at synliggøre 
deres trivselsarbejde og markere, at de arbejder aktivt   
for at forebygge og bekæmpe mobning blandt eleverne.  
En trivselsdag giver fælles oplevelser og markerer samhørighed på skolen.  
For alle skoler og deres lokalsamfund er der stor værdi i en årlig og national 
trivselsdag. 
 
Se her:  
https://skole.redbarnet.dk/trivselsdagen/  
(opdatering følger på hjemmesiden)  
 
 

 
Uge 
11 

  

 
 

 
DATO IKKE 
FASTSAT 

 
 

 
LæseRaketten  
 
 
Hele Verden i Skole er en kampagne, der sætter børns ret 
til uddannelse på skoleskemaet i Danmark.  
 
Kampagnen består af bogen LæseRaketten med et online elev- og 
lærermateriale, hvor eleverne kan gå på opdagelse i blandt andet film, billeder, 
musik, og hvor læreren kan finde en række konkrete opgaveforslag, 
undervisningsmateriale til emneuger og meget andet.  
 
Derudover kan man vælge at deltage i 'Den Globale Aktionsuge' samt en 
klassekonkurrence, hvor elever fra Danmark, Sydslesvig og 
Grønland har mulighed for at samle ind til børns skolegang i 
fattige lande. 
 
Hold øje med opdatering og tilmelding her:   
https://heleverdeniskole.dk/  
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21. marts 

 

 

FN’s Internationale Dag mod diskrimination, fremmedfrygt og 
racisme 
 

 

  
21. marts 

 
 

 

UNESCO Verdens Poesidag  
 
Der sættes fokus på forskellige former for digte.  
 

 

 

 

 

https://skole.redbarnet.dk/trivselsdagen/
https://heleverdeniskole.dk/
http://heleverdeniskole.dk/
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22. marts 

 

Verdensdagen for vand 
 
Dagen giver anledning til at sætte fokus på vores vigtigste  
ressource – VAND. 
Leveringen af rent drikkevand og håndteringen af 
spildevandet er en forudsætning for et godt liv. 
 

På: https://www.vandetsvej.dk/ kan du også gå på opdagelse 
i vandets verden. Der udgives et gratis 
undervisningsmateriale om vand og vandets kredsløb.  
   
 

 
Uge 
13 

  

 
14 

 
31. marts – 

6. april 
 
 
 

 

Affaldsindsamlingen  
 
Affaldsindsamlingen er Danmarks Naturfredningsforenings 
årlige indsamling af affald i naturen. Indsamlingen foregår  
hvert år i april, hvor mange tusinde danskere frivilligt giver naturen en hånd. 
 
https://www.affaldsindsamlingen.dk/ 
 
 

 
 

 
2.-3. april 

 

Lærfest i Århus 2025 
 
Husk at sætte kryds i kalenderen til årets Lærfest i Århus. 
 
Hold øje med https://larfest.dk/   
 

 
15 

 
7. april 

 
Verdens Sundhedsdag 
 

 
 

 
9. april 

 

 
Danmarks Besættelse 9. april 1940 
 
Filmklip m.m. kan bl.a. findes her  
 
https://www.dr.dk/skole/historie 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vandetsvej.dk/
https://www.affaldsindsamlingen.dk/
https://larfest.dk/
https://www.dr.dk/skole/historie
http://www.dn.dk/
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11. april  

 

Skolernes Sangdag 2025 
 
 FREDAG DEN 11. APRIL  
 

Alle landets skoler opfordres til samtidigt at åbne Skolernes 
Sangdag med morgensang kl. 09:00.   
Hold øje med opdatering:   https://skolernessangdag.dk/  

 

 

 

 

 
16 

 
17.– 21. april 

 
Påske  
 

 

  
April 

 

 

Øko-dagen – Køernes forårsfest!    
 
Hold øje med opdatering her: https://økodag.dk/ 
 

 
 

 
22. april 

 
 

 
Forskningens døgn 
 
Hjemmesiden opdateres løbende. 
 
Se mere her https://forsk.dk/ 
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22. april 

 

Jordens dag 
 

 
 

 
23. april 

 

Verdens Bogdag  
 
Verdens bogdag skal styrke bogens position, arbejde for 
dens anerkendelse og udbredelse og fremme læselysten.  
 
Verdens Bogdag skal derigennem styrke bogens mange  
skabere. 
 

   

 

  

  

 

 

 

 

https://skolernessangdag.dk/
https://økodag.dk/
https://forsk.dk/
http://www.instagram.com/p/BErUyYWhoTW/
http://www.instagram.com/p/BErUyYWhoTW/
https://www.google.dk/url?q=http://www.okodag.dk/&sa=U&ei=KtFoU-nwMNT3yAOowoGgAQ&ved=0CE4Q9QEwETgo&usg=AFQjCNGlX4WdSWSD8_6c18ymwUOs1KmgkQ
https://www.google.dk/url?q=http://www.mallorca.dk/paske-i-palma-de-mallorca/&sa=U&ei=9c1oU_7OKcb1yAO1mYCgDA&ved=0CDwQ9QEwCA&usg=AFQjCNF2jJAuEgqAvZ8qPan1Eb2GX21jPA
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Dato ikke 

fastsat 
 
 

 

Sæt skolen i bevægelse  
 

Du lærer bedre, når du lærer med kroppen - og så er det også sjovere! 
Bevægelse og variation er en vigtig del af skoledagen, ikke mindst i 
undervisningen. Her på siden finder du et omfattende udvalg af  
inspiration og materialer til at gøre din undervisning sjovere og mere  
aktiv gennem bevægelse. 
 

 

Find inspiration her: https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-
skoledagen/projekter/bevaegelse-i-undervisningen/forside/  
 
 
 
 

 
Uge 
18 

 
1. maj 

 

Arbejderbevægelsens internationale kampdag 
 

  
5. maj 

 

Danmarks befrielse 1945 

 
19 

 

 
 

 

 
20 

 

  

 
21 

 

  

 
 

 
Løbende 

 

Skru ned for solen! 
 
Solbeskyttelse er vigtig – især for børn.  
Jo flere solskoldninger man får som barn, des større  
er risikoen for at udvikle kræft i huden senere i livet. 
 
Skoler og uddannelsesinstitutioner kan bidrage til at lære 
børn og unge gode solvaner, som de kan tage med sig resten af livet.  
Gennem fagrelevante undervisningsmaterialer kan eleverne lære om sol, hud, 
kræft i huden og solbeskyttelse. 
 
Læs mere, og find undervisningsmaterialer til både 
indskolingen, mellemtrin og overbygning her: 
http://www.cancer.dk/skrunedforsolen/Boern+og+unge/skoler/ 
 
 
og her: https://www.cancer.dk/solkampagnen/  
 
 
 
 
 

 
Uge 
22 

 
1. juni 

 
Mælkens dag   
 

 

 

 

 

https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-skoledagen/projekter/bevaegelse-i-undervisningen/forside/
https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-skoledagen/projekter/bevaegelse-i-undervisningen/forside/
http://www.cancer.dk/skrunedforsolen/Boern+og+unge/skoler/
https://www.cancer.dk/solkampagnen/
https://www.google.dk/url?q=http://www.rejsestart.dk/rejsenyt/sunde-solvaner-solhat-solcreme-og-siesta-i-skyggen/&sa=U&ei=OQVqU7DaK8TgygPbyYDICA&ved=0CDwQ9QEwCDiMAQ&usg=AFQjCNHfdMVBOEEgGpBxhLXRkK_6z_HhIg
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23 

 
5. juni 

Grundlovsdag 
Fars dag 
Verdens miljødag (FN´s miljøprogram)  

 
24 

 

 
12. juni 

 
Verdensdag mod børnearbejde  

 
 

 
15. juni 

Genforeningsdag  
 

Valdemarsdag  
 

25 
 

 
20. juni 

 

Verdensdag for flygtninge    

 
26 

 
27. juni  

 

 
Elevernes sidste skoledag i skoleåret 2024/2025 

  
 

Sommerferie    
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Se denne inspirationskalender og alle PUC’s tilbud på https://pucaabenraa.aula.dk/  

 

 

 

 

 
Se alle Åben Skole tilbud på:  

https://www.skoletjenesten.dk/aabenraakommune 

Se fælles digitale læremidler i Aabenraa 
Kommune på  

https://aabenraa-kommune.aula.dk 
 

 

https://pucaabenraa.aula.dk/
https://www.skoletjenesten.dk/aabenraakommune
https://aabenraa-kommune.aula.dk/

